
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/844/23 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 24 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/165/11 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru  

zabytków nie stanowiących własności 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. Do uchwały nr XV/165/11 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

na stanowiących własności dodaje się następujące zapisy i numerację: 

„§ 7. Z budżetu Gminy Strzelin mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Strzelin, które mogą̨ być realizowane 

w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku. 

§ 8. Dotacja, o której mowa w § 7, może zostać udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych  

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku będących 

przedmiotem wniosku złożonego w ramach naboru wniosków, które wnioskodawca zamierza wykonać 

zgodnie z przepisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 9. Dotacja, o której mowa w § 7 może zostać udzielona do wysokości 98% wartości nakładów 

koniecznych na roboty lub prace, o których mowa w ust. 2 i określonej we wniosku, Wnioskodawca 

musi zapewnić minimalnie 2% wkładu własnego. W przypadku, gdy wartość ostateczna zadania 

inwestycyjnego objętego dofinansowaniem z Programu, ustalona po przeprowadzeniu postępowania 

zakupowego wnioskodawcy, będzie wyższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dofinansowanie 

z Programu, wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną, 

a wartością ostateczną, zwiększając tym samym udział własny w sfinansowaniu zadania inwestycyjnego. 

§ 10. Przyznanie dotacji nastąpi na podstawie uchwały Rady Miejskiej Strzelina, po otrzymaniu przez 

Gminę Strzelin wstępnej promesy sfinansowania zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

§ 11. Liczba wniosków do złożenia przez Gminę Strzelin w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, zgodna jest z ogłoszonymi naborami w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 5896



§ 12. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą 

Strzelin. Szczegółowe zasady rozliczania dotacji zostaną określone w umowie dotacji zwartej pomiędzy 

Wnioskodawcą, a Gminą Strzelin w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.”. 

§ 2. Zmienia się numerację „§ 7” na „§ 13” nie zmieniając ich dotychczasowej treści. 

§ 3. Zmienia się numerację „§ 8” na „§ 14” nie zmieniając ich dotychczasowej treści. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina: 

Ireneusz Szałajko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5896


		2023-11-03T11:04:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




